
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

28.02.2023                                                 № 58 

г. Шимановск 

 

О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций  Шимановского  

муниципального округа в форме Всероссийских проверочных  

работ в 2022/2023 учебном году  

 

      
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Амурской области от 25.01.2022 г. №62 «О проведении в общеобра-

зовательных организациях Амурской области мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ 

в 2023 году», в целях обеспечения участия общеобразовательных о р-

ганизаций Шимановского округа в проведении Всероссийских про-

верочных работ (далее – ВПР)  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

 1.  Руководителям общеобразовательных организаций (далее –  

ОО)  

1.1.Обеспечить  

 - участие общеобразовательных организаций в проведении ВПР 

согласно установленным порядку, графику и с соблюдением инфор-

мационной безопасности;  

 - своевременное информирование обучающихся, их родителей 

(законных представителей) под подпись о проведении ВПР;  

 - объективность проведения и осуществления общественного 

наблюдения при проведении ВПР;  

 - проверку работ и загрузку форм сбора результатов на специа-

лизированный портал сопровождения ВПР согласно установленному 

порядку;  

    1.2. Утвердить приказом о проведении ВПР  

 - расписание проведения ВПР согласно утверждённому прика-

зом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.12.2022 №1282 графику;  



 - школьных координаторов – специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в образовательной организации;  

    1.3. Обратить внимание на ответственность за получен ие необъек-

тивных результатов участниками ВПР;  

    1.4. Предоставить в Управление образованием  в срок до 

06.03.2023  

 - копию приказа о проведении ВПР ;  

 - информацию о кандидатуре общественного наблюдателя за 

проведением ВПР;  

 - информацию об уведомлении  обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о проведении ВПР.  

    1.5. Провести проблемный сравнительный анализ результатов 

ВПР, информирование участников о результатах и обеспечить ра з-

мещение информации на официальных сайтах в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».  

    1.6. В срок до 13.06.2023  г. предоставить анализ результатов в 

Управление образованием . 

    2. Муниципальному координатору ВПР Черепановой В.В. пред о-

ставить сводный анализ результатов ВПР в срок до 15.07.202 3 г. 

3.   Контроль над исполнением данного приказа оставляю за  со-

бой. 
 

 

Начальник   

Управления                              Е.Г. Баранова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанова В .В.  


